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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 04-05-2021

Godkendt.

 

Rettelse til indstilling i sag 7 ”KULTURpuljen retningslinjer for aflysninger pga. COVID-19”. Indstillingen burde have
været i overensstemmelse med forvaltningens indstilling.

 

Rettelse til indstilling i sag 8 ”Handletanken for mere levende musik i børnehøjde”. Indstillingen burde have været
”Oversendes til budgetlægningen for 2022”.

Afbud May-Britt Andrea Andersen



Punkt 2: Samarbejdsaftaler med Sydvestjyske Museer og Kultur &
Fritidshuset

20/24141

Resumé

Samarbejdsaftalerne med de selvejende kulturinstitutioner er en del af den Kulturpolitiske Handleplan. Forvaltningen
fremlægger her udkast til samarbejdsaftaler fra Sydvestjyske Museer og Kultur & Fritidshuset til drøftelse. De enkelte
institutioner deltager på udvalgsmødet, når samarbejdsaftalen drøftes.

 

Sagsfremstilling

En meget væsentlig del af Esbjerg Kommunes kulturbudget tildeles de selvejende kulturinstitutioner, som dermed har en
helt central betydning for de tilbud som kommer både borgere og gæster til gode. Det er derfor kun naturligt, at Esbjerg
Kommune og de selvejende kulturinstitutioner har en god og konstruktiv dialog om den rolle institutionerne spiller for
implementeringen af Kulturpolitikken.

 

Nogenlunde sådan kan rationalet bag de nye dialogbaserede samarbejdsaftaler mellem Børn & Kultur og de selvejende
kulturinstitutioner opsummeres. Samarbejdsaftalerne er derfor indskrevet i den kulturpolitiske handleplan og skal sikre, at
der er klare, gensidige og synlige aftaler om hvordan den enkelte institution bidrager til opfyldelse af de overordnede
målsætninger og konkrete handlinger i Kulturpolitikken.

 

Arbejdet med de dialogbaserede samarbejdsaftaler gik pga. Covid-19 først i gang i sensommeren 2020 og forvaltningen
kan nu fremlægge følgende aftaleudkast til drøftelse:

 

• Sydvestjyske Museer (bilag: SVJM)

• Kultur & Fritidshuset (bilag: KF)

 

Udkast til de dialogbaserede samarbejdsaftaler er vedlagt som bilag. Af hensyn til læsevenligheden er de dele som
beskriver samarbejdsaftalens indhold med den enkelte institution markeret med blå tekst. Sort tekst er altså statisk
indhold, som ikke ændres fra aftale til aftale.

 

Da samarbejdsaftalerne er dialogbaserede og derfor fx tager højde for den enkelte institutions behov for detaljegrad,
fremstår de ikke helt ens. Det afspejler sig dels i det konkrete indhold under kulturpolitikkens tre indsatsområder, hvor
nogle aftaler er holdt i generelle vendinger, mens andre er meget konkrete. Forskelligheden i tilgangen kan også ses i
institutionens beskrivelse af sig selv under punktet ’Formål og profil’, hvor institutionerne har grebet beskrivelsen af sig
selv vidt forskelligt an.

 

Ifølge planen vil forvaltningen følge op på aftalerne på årlige dialogmøder. Kultur & Fritidsudvalget orienteres i
forbindelse med den årlige godkendelse af institutionernes regnskaber, første gang i foråret 2022.

 

Drøftelsen af det enkelte udkast starter med en præsentation fra institutionens repræsentanter. Efter mødet vil Kultur &
Fritidsudvalgets kommentarer blive indarbejdet i samarbejdsaftalerne, som derefter forelægges udvalget til endelig
godkendelse.



 

Vision 2025

Kulturlivet i by og natur. Vi styrker vores mangfoldige kulturliv i hele kommunen og skaber rammer for store
naturoplevelser. Med en kulturel opblomstring skaber vi glæde og stolthed i hele kommunen og placerer os på det
kulturelle landkort.

 

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget.

 

Indstilling

Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at:

1. Samarbejdsaftalerne med Sydvestjyske Museer og Kultur & Fritidshuset drøftes.

 

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 04-05-2021

Drøftet.

Bilag

SVJM

KF

Afbud May-Britt Andrea Andersen



Punkt 3: Budget 2022-25 - Temamøde

21/1316

Resumé

I budgetstrategien for Budget 2022-25 anmoder Økonomiudvalget de enkelte fagudvalg om at afholde 1-2 temamøde i
løbet af april/maj måned.

Sagsfremstilling

I henhold til budgetstrategien for Budget 2022-25 anmoder Økonomiudvalget de enkelte fagudvalg om at afholde 1-2
temamøder med følgende emner:

 

1. Drøfter strategisk udvikling med udgangspunkt i Vision 2025

2. Udarbejder forslag til Mulighedskatalog

 

Ad 1)

På Økonomiudvalgets budgetseminar den 12. april blev der formuleret en række spørgsmål til fagudvalgene med
baggrund en drøftelse af kommunens strategiske udvikling og Vision 2025.

 

Spørgsmålene, som Økonomiudvalget ønsker besvaret er opdelt i fire centrale temaer med en række underspørgsmål, som
fagudvalgene så vidt muligt bedes besvare med udgangspunkt i det respektive fagudvalgs mulighed for at bidrage til
udvikling af temaet/underspørgsmålet.

 

Der er følgende fire temaer:

 

Byudvikling
Kultur & fritidstilbud samt bymiljø
Uddannelse, forskning og arbejdskraft
Velfærdsområderne

 

Temaerne og underspørgsmålene er beskrevet i vedlagte notat fra Økonomiudvalget.

 

Fagudvalget bedes drøfte temaer og spørgsmål og forberede en tilbagemelding til Økonomiudvalg og Byråd på
orienteringsmøder den 21. juni. Hvis drøftelserne resulterer i konkrete forslag til Forhandlingsudvalget beskrives disse på
sædvanlig vis (forslag til Mulighedskatalog).

 

Ad 2)

Fagudvalget bedes derudover drøfte udfordringer og ønsker til strategiske indsatser og investeringer på udvalgets
fagområder. Direktøren giver inspiration til sådanne drøftelser. Væsentlige indsatser og investeringer, som udvalget
ønsker forelagt for Forhandlingsudvalget, beskrives på sædvanlig vis (forslag til Mulighedskatalog).

 



Der er planlagt følgende mødeforløb i Kultur & Fritidsudvalget:

 

Mødedato Indhold

4. maj Drøftelse af temaer/spørgsmål fra Økonomiudvalget.

18. maj Opsamling på første møde og herefter præsentation af væsentlige
udfordringer på fagudvalgets områder.

 

Uddrag fra budgetstrategien (se også vedlagte bilag med sagsfremstilling til Økonomiudvalgets behandling af
budgetstrategien):

 

Byrådet har med Vision 2025 sat en ambitiøs retning for kommunens fortsatte vækst og udvikling. Det handler om at øge
bosætningen til kommunen; om at skabe velfungerende velfærdsydelser; om at bygge videre på de erhvervsmæssige
styrker i kommunen; om at skabe stærke lokale uddannelsesmiljøer; og om at sikre en løbende byudvikling med nye
bydele, nye byfunktioner og ny infrastruktur.

 

Det forventes, at Økonomiudvalget anmoder fagudvalgene om at drøfte strategisk udvikling på deres respektive områder
og derefter udarbejde konkrete (evt. prioriterede) forslag til understøttelse af den strategiske udvikling. I den forbindelse
bliver det også muligt at komme med forslag til den 8-årige investeringsoversigt og forslag til nedprioritering, hvis der er
områder eller initiativer, som ikke understøtter den nuværende vision. De konkrete forslag indgår efterfølgende i et samlet
Mulighedskatalog som fremlægges til Forhandlingsudvalgets prioritering.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

Indstilling

Direktøren for Børn & Kultur og direktøren for Fritid, Sundhed & Omsorg indstiller, at

- Kultur & Fritidsudvalget drøfter Budget 2022-25

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 04-05-2021

Drøftet.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 18-05-2021

Drøftet.

Bilag

Fokus i budgetlægning - spørgsmål til drøftelse i fagudvalg_CaseNo21-116_4230642_v1.DOCX

Byrådsgodkendt budgetstrategi 2022-25.pdf

8-årig investeringsoversigt.pdf

Midlertidige budgetbeløb.pdf

Anlægspulje fra Budget 2021-24.pdf



Afbud May-Britt Andrea Andersen



Punkt 4: Bevilling af tilskud - ansøgninger til Kulturpuljen

20/12516

Resumé

Kulturpuljen er en nyoprettet pulje, der har til formål at understøtte Vision 2025, men også at støtte kulturarrangementer
og –aktiviteter med almen interesse, der afvikles i Esbjerg Kommune og giver en kulturel oplevelse.

 

Der var til 2. runde ansøgningsfrist 1. april 2021 til aktiviteter og arrangementer i 2021. Kultur & Fritidsudvalget
bevilliger tilskud på deres møde i maj med udgangspunkt i de indsendte ansøgninger og kriterierne for tildeling af støtte. 

 

 

Sagsfremstilling

Kulturpuljen har modtaget ansøgninger fra to ansøgere til to arrangementer og aktiviteter i 2021.

 

Der er til 2. ansøgningsrunde 232.944 kr. til Kulturpuljen i 2021.

 

Kriterierne for tildeling af støtte er:

 

Arrangementet skal foregå i og tilgodese borgere i Esbjerg Kommune. Det er ikke et krav, at ansøger er bosiddende
i Esbjerg Kommune
Der kan kun søges til den samme type aktivitet/arrangement to gange pr. år
Den samme aktør kan kun søge til to aktiviteter/arrangementer pr. år
Arrangementet skal have offentlig adgang og skal bekendtgøres offentligt i Esbjerg Kommune
En forudsætning for udbetaling af støtte fra puljen, er at arrangementet offentliggøres ligeledes på KultuNaut
Puljen kan søges af foreninger og private personer, men ikke private virksomheder, kirker eller professionelle
kunstnere. Kommunale institutioner og selvejende institutioner, der i forvejen finansieres af offentlige midler i
væsentlig grad (mere end 50 procent), kan heller ikke opnå tilskud fra Musikpuljen
Puljen kan ikke søges, hvis man på anden måde får kommunalt tilskud til arrangementer
Der forventes en rimelig egenfinansiering. Det kan være entreindtægter, fondsmidler eller anden økonomisk
medfinansiering. Egenfinansiering kan i et vist omfang også bestå af de timer, der er lagt i projektet. Anden
kommunal støtte kan ikke regnes ind som medfinansiering
Ansøgningerne vurderes individuelt

 

Der ydes ikke støtte til:

Arrangementer der allerede er afviklet
Arrangementer med kommercielt sigte
Arrangørhonorar
Aktiviteter, der har fundet sted to eller flere gange med støtte fra Kulturpuljen
Foreninger/gruppers udgifter i forbindelse med rejser i ind- og udland
Kurser, konferencer, foredrag og bydelsarrangementer/aktiviteter
Køb af udstyr, rekvisitter mv
Forplejning
Underskudsgaranti

 



Resume af ansøgninger:

 

Ansøger: Revysangens Genklang

Ansøgningsbeløb: 9.000 kr.

Antal arrangementer: 1

Revysangens Genklang søger økonomisk tilskud til afholdelse af teaterstykket Den gamle grammofon. Teaterstykket er en
slags kollage, hvor publikum bliver præsenteret for forskellige genrer inden for dansk underholdnings historie.

Det er planen, at forestillingen finder sted i august 2021. Den endelig dato er p.t. ikke på plads pga. Corona situationen.

Forvaltningen indstiller: at der tildeles et tilskud på 9.000 kr. til afvikling af forestillingen i 2021.

 

Ansøger: Christina René Jensen

Ansøgningsbeløb: 10.000 kr.

Antal arrangementer: 1

Christina René Jensen ønsker at skabe et midlertidigt udstillingsrum på græsplænen foran biblioteket i perioden 1. august.
– 1. december 2021.

Udstillingsrummet skal rumme mindre kunstudstillinger med unge nyuddannede kunstnere og designere fra de danske
kunst-uddannelsesinstitutioner.

Forvaltningen indstiller: at der tildeles et tilskud på 10.000 kr. til afvikling af udstillingen i 2021.

 

 

Generel info:

 

Ansøgningerne er vedhæftet som bilag.

 

Der er i alt ansøgt om 19.000 kr. til Kulturpuljen 2021.

 

På grund af COVID-19 er der to kulturarrangementer, der er udskudt fra 2020 til 2021. Arrangementerne er finansieret af
midler Kulturpuljen 2020. Det drejer sig om følgende arrangementer:

 

Darum Lokalråd: Darum Vadehavsdag 2021, 9.900 kr.
Marc Bernstein: Fall and Recovery, Sound, Beath and Momentum 2021, 9.000 kr.
Esbjerg Børne og Ungdomsteater: Teaterfestival 2021, 26.500 kr.
Mia Rødsgaard Juhl: Forestillingen Enter Mr. Citrus Man 2021, 7.500 kr.
Frivilligforeningen Træfpunkt Sædding: Bustur til Ribe, guidet rundtur i den gamle bydel og Domkirken 2021,
8.200 kr.

 

 



Vision 2025

Kulturpuljen skal være med til at understøtte velfærdsvisionens prioritering af et blomstrende kulturliv (Kulturlivet i by
og natur)

 

 

 

Økonomi

Der er til rest 232.944 kr. til Kulturpuljen i 2021.

Forvaltningen foreslår, at der bevilliges tilskud for i alt 19.000 kr.

De resterende 214.744 kr. kunne overføres til Strakspuljen.

 

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

 

 

 

Indstilling

Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at Kultur & Fritidsudvalget

 

1. tildeler et tilskud på 9.000 kr. til Revysangens Genklang til afvikling af forestilling i 2021.
2. tildeler et tilskud på 10.000 kr. til Christina René Jensen til et midlertidigt udstillingsrum i 2021.
3. beslutter, at de resterende midler i Kulturpuljen overføres til Strakspuljen.

 

 

 

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 04-05-2021

1. Godkendt.
2. Godkendt.
3. Godkendt. Udvalget ønsker at hæve midlerne i strakspuljen til en grænse på 10.000 kr. frem til 1. september 2021

ekstraordinært pga. Corona.

Afbud May-Britt Andrea Andersen



Punkt 5: Bevilling af tilskud - ansøgninger til Kulturpuljens Musikpulje

20/12516

Resumé

Musikpuljen er en del af Esbjerg Kommunes Kulturpulje. Musikpuljen er en nyoprettet pulje, der har til formål at
understøtte Vision 2025, men også at støtte kulturarrangementer og –aktiviteter med almen interesse, der afvikles i
Esbjerg Kommune og giver en kulturel oplevelse.

 

Der var ansøgningsfrist 1. april 2021 til denne ekstra ansøgningsrunde til aktiviteter og arrangementer i 2021. Kultur &
Fritidsudvalget bevilliger tilskud på deres møde i maj med udgangspunkt i de indsendte ansøgninger og kriterierne for
tildeling af støtte. 

 

 

Sagsfremstilling

Musikpuljen har modtaget ansøgninger fra fem ansøgere til 10 arrangementer og aktiviteter i 2021.

 

Der er 164.120 kr. tilbage til denne ekstra ansøgningsrunde til Musikpuljen i 2021.

 

Kriterierne for tildeling af støtte er:

 

Arrangementet skal foregå i og tilgodese borgere i Esbjerg Kommune. Det er ikke et krav, at ansøger er bosiddende
i Esbjerg Kommune
Der kan kun søges til den samme type aktivitet/arrangement to gange pr. år
Den samme aktør kan kun søge til to aktiviteter/arrangementer pr. år
Arrangementet skal have offentlig adgang og skal bekendtgøres offentligt i Esbjerg Kommune
En forudsætning for udbetaling af støtte fra puljen, er at arrangementet offentliggøres ligeledes på KultuNaut
Puljen kan søges af foreninger og private personer, men ikke private virksomheder, kirker eller professionelle
kunstnere. Kommunale institutioner og selvejende institutioner, der i forvejen finansieres af offentlige midler i
væsentlig grad (mere end 50 procent), kan heller ikke opnå tilskud fra Musikpuljen
Puljen kan ikke søges, hvis man på anden måde får kommunalt tilskud til arrangementer
Der forventes en rimelig egenfinansiering. Det kan være entreindtægter, fondsmidler eller anden økonomisk
medfinansiering. Egenfinansiering kan i et vist omfang også bestå af de timer, der er lagt i projektet. Anden
kommunal støtte kan ikke regnes ind som medfinansiering
Ansøgningerne vurderes individuelt

 

Der ydes ikke støtte til:

Arrangementer der allerede er afviklet
Arrangementer med kommercielt sigte
Arrangørhonorar
Aktiviteter, der har fundet sted to eller flere gange med støtte fra Kulturpuljen
Foreninger/gruppers udgifter i forbindelse med rejser i ind- og udland
Kurser, konferencer, foredrag og bydelsarrangementer/aktiviteter
Køb af udstyr, rekvisitter mv
Forplejning
Underskudsgaranti



 

Resume af ansøgninger:

 

Ansøger: Niels- Jørgen Hvidberg

Ansøgningsbeløb: 20.000 kr.

Antal arrangementer: 2 + 4

Niels- Jørgen Hvidberg ansøger Musikpuljen om honorarstøtte til en musikalsk rejse med skotsk folkemusik rundt i
Skotland, tilsat anekdoter, historier og fremvisning af relaterede billeder i perioden 1. juni til 31. oktober 2021.

Niels- Jørgen Hvidberg ansøger Musikpuljen om honorarstøtte til musikalsk tidsrejse på fire plejehjem i Esbjerg
Kommune, der spilles kendte, populære numre fra 30'erne og frem til i dag i perioden 1. juni til 31. oktober 2021.

Forvaltningen indstiller: at der tildeles et tilskud på 10.000 kr. til gennemførsel af to arrangementer

 

Ansøger: Kaaber Electronics & Music

Ansøgningsbeløb: 6.800 kr.

Antal arrangementer: 1

Kaaber Electronics & Music ansøger Musikpuljen om støtte til afholdelse af en Heavy- udvekslingskoncert på Konfus
scenen i Esbjerg 21. august 2021.

Heavy-verdenen har et exceptionelt og meget unikt fællesskab, som Kaaber Electronics & Music ønsker at dyrke. Der er i
den forbindelse teamet op med tre heavy-bands fra hver sin del af landet, og skal sammen med dem spille tre
udvekslingskoncerter til sommer.

Konceptet med koncerterne er at låne hinandens publikummer – deraf ”udvekslingskoncert”. Koncerterne skal udvide
hvert bands horisonter, og give nye lyttere fra andre byer.

Forvaltningen indstiller: at der tildeles et tilskud på 6.800 kr. til afvikling af koncerten i 2021.

 

Ansøger: Musik og Kulturforeningen Quedens

Ansøgningsbeløb: 40.000 kr.

Antal arrangementer: 1

Musik og Kulturforeningen Quedens søger tilskud til honorarudgifter i forbindelse med afviklingen af deres fem års
jubilæumskoncert med guidopera den 8. august 2021.

For femte gang kan publikum opleve en underholden og gribende operakoncert under åben himmel i den smukke og
stemningsfulde klostergård ved Sct. Catharina kirke.

Der vil blive præsenteret værker af kendte operakomponister: Mozart, Wagner, Verdi, Puccini, Rossini, Carl Nielsen mf.

Medvirkende er kongelige operasangere, Guido Paevatalu, Niels Jørgen Riis, Signe Asmussen og Josefine Andersson.
Sangerne akkompagneres af kongelig kapelmester Leif Greibe og hans klaverkvartet.

Forvaltningen indstiller: at der tildeles et tilskud på 40.000 kr. til afvikling af koncerten i 2021.

Ansøger: Unna Lua Tesch Elmlund Kohl



Ansøgningsbeløb: 82.500 kr.

Antal arrangementer: 1

Unna Lua Tesch Elmlund Kohl ansøger Musikpuljen om støtte til honorarudgifter i forbindelse med afvikling af
kammeroperaen Skænderiet i perioden 15.-16. oktober 2021.

Operaen er skabt med fokus på at fortælle en medrivende historie ved at fremhæve det dramatiske element. Der anvendes
dogmer på tværs af skuespils- og operagenren for at få dette til at ske. Operaen behandler nutidige og relaterbare
problematikker og ønsker på den måde at trække et ungt og kritisk publikum til.

Forvaltningen indstiller: at der tildeles et tilskud på 72.500 kr. til afvikling af operaen i 2021. Idet der ikke bevilliges
støtte til arrangørhonorar (10.000 kr.).

 

Ansøger: Ribe Kammerkor

Ansøgningsbeløb:  10.000 kr.

Antal arrangementer: 1

Ribe Kammerkor ansøger Musikpuljen om honorarstøtte til koncerten Mozarts "Requiem" den 7. november 2021.

Ribe Kammerkor og Esbjerg Ensemble opfører Mozarts "Requiem" under ledelse af Morten Bunk, domkantor v/Ribe
Domkirke. Ved koncerten opføres desuden 3. sats af Rued Langgaards 8. symfoni i et arrangement lavet særligt til denne
koncert.

Som en del af projektet inviteres musikklasser fra Ribe Katedralskole til at overvære generalprøven samt deltage i et
forberedende forløb om Mozart og hans musik.

Forvaltningen indstiller: at der tildeles et tilskud på 10.000 kr. til afvikling af koncerten i 2021.

 

 

Generel info:

 

Ansøgningerne er vedhæftet som bilag.

 

Der er i alt ansøgt om 159.300 kr. til Musikpuljen 2021.

Forvaltningen indstiller, at der i henhold til retningslinjerne kun tildeles til to arrangementer pr. ansøger.

 

På grund af COVID-19 er der tre musikarrangementer, der er udskudt fra 2020 til 2021. Arrangementerne er finansieret af
midler KULTURpuljen 2020. Det drejer sig om følgende arrangementer:

 

Jazzin´Ribe: Ribe Jazzfestival 2021, 73.050 kr.
Ribe Beat: Koncert med LouiseAnna Band 2021, 5.625 kr.
Ribe Beat: Koncert med Waterline 2021, 7.500 kr.
Ribe Beat: Koncert med Heart Rock 2021, 4.875 kr.
Ribe Beat: Koncert med Interstate 24 2021, 5.625 kr.
Musik og Kulturforeningen Quedens: Koncert med Hans Theessink og knud Møller 2021, 7.500 kr.
Sydvestjysk Jazzklub: Jazzaften med Mads Tolling & Jacob Fischer 2021, 6.000 kr.
Sydvestjysk Jazzklub: Jazzaften med Jazz Steps 2021, 6.750 kr.



Sydvestjysk Jazzklub: Jazzaften med Paul Harrison Band 2021, 7.500 kr.
Sydvestjysk Jazzklub: Jazzaften med West Coast Old Stars 2021, 7.500 kr.

 

 

Vision 2025

Kulturpuljens Musikpulje skal være med til at understøtte velfærdsvisionens prioritering af et blomstrende kulturliv
(Kulturlivet i by og natur)

 

 

 

Økonomi

Der er til rest 164.120 kr. til Musikpuljen i 2021.

Forvaltningen foreslår, at der bevilliges tilskud for i alt 139.300 kr.

 

 

 

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

 

 

 

Indstilling

Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at Kultur & Fritidsudvalget

 

1. tildeler et tilskud på 10.000 kr. til Niels-Jørgen Hvidberg til afvikling af 2 arrangementer i 2021.
2. tildeler et tilskud på 6.800 kr. til Kaaber Electronics & Music til afvikling af koncert i 2021.
3. tildeler et tilskud på 40.000 kr. til Musik og Kulturforeningen Quedens til afvikling af koncert i 2021.
4. tildeler et tilskud på 72.500 kr. til Unna Lua Tesch Elmlund Kohl til afvikling af opera i 2021.
5. tildeler et tilskud på 10.000 kr. til Ribe Kammerkor til afvikling af koncert i 2021.

 

 

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 04-05-2021

1. Godkendt.
2. Godkendt.
3. Godkendt.
4. Godkendt.
5. Godkendt.



Afbud May-Britt Andrea Andersen



Punkt 6: Strategisk udviklingsplan for Kulturskolen

20/27733

Resumé

På baggrund af Aftale om budget 2021-2024 iværksættes arbejdet med at tilvejebringe et grundlag for udviklingen af
Kulturskolen i form af en strategisk udviklingsplan for Kulturskolen.

 

Den strategiske udviklingsplan vil forholde sig til flere elementer for eksempel de fysiske rammer, kulturskolens
målgruppe, mulighederne for at oprette et talentakademi/grundkursuscenter samt partnerskaber med andre
kultusinstitutioner.

 

Den strategiske udviklingsplan forventes at ligge klar til politisk godkendelse medio 2021.

 

Sagen vedrørende den strategiske udviklingsplan er tidligere behandlet i Kultur & Fritidsudvalget den 19. januar og 3.
marts 2010. Kommissoriet er blevet tilrettet i fællesskab med Kulturskolen og Kulturskolens bestyrelse. 

Sagsfremstilling

Der er i Aftale om budget 2021-2024 afsat 0,5 mio. kr. til udarbejdelsen af en strategisk udviklingsplan for Kultuskolen i
2021. Formålet med udviklingsplanen er at tilvejebringe et grundlag for en udvikling af Kulturskolen, som både vil sætte
Esbjerg på det kulturelle landkort samt være et stærkt fundament for kulturlivet i Esbjerg.

 

Kultuskolen består af en elevafdeling samt en grundkursusafdeling og har til huse i Islandsgade, samt annekser i Ribe og
Bramming.

 

Den strategiske udviklingsplan vil forholde sig til følgende elementer: 

 

1. Rammerne

De fysiske rammer for Kulturskolen er ikke tidssvarende og for samtlige matrikler i Ribe, Bramming og Esbjerg (særlig
lokalerne i Islandsgade) gælder det, at de er for små. 

I forbindelse med forbedringen af rammerne bør der tænkes både bredt og nyt. En mulighed der kan undersøges er at
tænke Kulturskolens udviklingsplan sammen med åbningstrækket for Stengårdsvej.

 

2. Målgruppen

For at kunne understøtte Esbjerg Kommunes kulturpolitik samt Vision 2025 bør Kulturskolen være et aktiv for alle
kommunens borgere.

 

3. Kulturskolen har gennem de seneste år haft faldende elevtal og der ønskes et stærkere fokus på at øge elevoptaget
og på at udvide spektret af tilbud, eventuelt via en udvidelse af målgruppen til at omfatte kultur i dagtilbud. Der
ønskes ligeledes en gentænkning af Kulturskolens kerneydelse, samarbejdet med folkeskolen og de tilbud, der her
kan samarbejdes om. Kulturskolen kunne også i mindre omfang tænkes at spille en rolle inden for andre
forvaltninger i forhold til tanken om Kultur på recept.



 

4. Talentakademi og Grundkursuscenter

Det skal afdækkes om der kan etableres et talentakademi/grundkursuscenter i Esbjerg. Det skal undersøges om det kan
ske i samarbejde med HF eller STX uddannelserne, alternativt i et samarbejde med SDU og UC-Syd. Relevante partnere
inddrages i dette arbejde. 

 

Partnerskaber

Der ønskes et øget samarbejde med andre kulturinstitutioner som Syddansk Musikkonservatorium og Designskolen i
Kolding, som Esbjerg Kommune har indgået et partnerskab med. Det skal afdækkes om der er andre oplagte
partnerskaber. 

 

Ansvaret for den proces der skal lede frem til den strategiske udviklingsplan lægges hos Kultur & Projekt, som dermed
pålægges projektlederansvaret. Det forudsættes, at hele planen gentænkes, at der afsøges alternative måder at arbejde på,
samt at der fremkommer alternative input til den strategiske udvikling af indholdsdelen af Kulturskolens tilbud og
samarbejder.  Projektledelsen bør ligeledes forholde sig til udnyttelsen af de nuværende lokaler og i samarbejde med
Teknik & Miljø afklare realiteterne i muligheden for at være en del af åbningstrækket på Stengårdsvej. 

 

Som en del af arbejdet skal der gennemføres en række prøvehandlinger, som sammen med indsamlet data og på baggrund
af drøftelser med alle interessenter skal danne grundlaget for Kulturskolens strategiske udviklingsplan. 

 

Den strategiske udviklingsplan for Kulturskolen forventes at ligge klar til politisk godkendelse i Kultur & Fritidsudvalget
medio 2021.

 

Kommissoriet for vedhæftet som bilag til denne sag.

 

Kulturskolens bestyrelse vil gerne tage forbehold for, at kulturskolen ikke forudbestemmes til at være med i et byggeri,
inden de faglige forudsætninger er kendt og godkendt. De ønsker tillige elevinddragelse i arbejdsgruppen.

Økonomi

Der er afsat 0,5 mio. kr. i Aftale om budget 2021-2024 til udarbejdelsen af en strategisk udviklingsplan for Kulturskolen

Den strategiske udviklingsplan vil understøtte arbejdet med Vision 2025 i forhold til både det mangfoldige kulturliv, liv
og energi i storby og lokalsamfund samt leg, læring og kreativitet.

 

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

Indstilling

Direktøren for Børn & Kultur indstiller

 

at Kommissorium for Strategisk udviklingsplan for Kulturskolen godkendes.



 

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 04-05-2021

Sagen tilbagesendes til forvaltningen.

Bilag

Kommissorium for udarbejdelsen af en strategisk udviklingsplan for Kulturskolen

Afbud May-Britt Andrea Andersen



Punkt 7: KULTURpuljen retningslinjer for aflysninger pga. COVID-19

20/10423

Resumé

KULTURpuljen har modtaget en henvendelse fra tilskudsmodtagere, der ønsker at udsætte arrangementet fra 2021 til
2022 pga. restriktioner i forhold til COVID-19. Kultur & Fritidsudvalget modtog en orientering vedrørende de
administrativt fastsatte retningslinjer i 2020 den 5. maj 2020. Forvaltningen ønsker en drøftelse af retningslinjerne for
udsættelse/udskydelse af arrangementer i 2021.

Sagsfremstilling

KULTURpuljen har givet tilsagn om tilskud til arrangementer, som er blevet aflyst som følge af COVID – 19. De tildelte
midler blev ikke krævet retur, hvis aflysningerne skyldtes COVID-19. Enkelte arrangementer blev udskud til 2021, men
det har vist sig at være en udfordring at afholde arrangementer i 2021.

 

De administrativt fastsatte retningslinjer fra foråret 2020 gav mulighed for udbetales tilskud for de afholdte udgifter, der
er bevilliget tilskud til trods aflysning. I de tilfælde, hvor der ikke afholdes udgifter som følge af aflysningen udbetales
tilskuddet ikke. Samt at udskyde arrangementet til 2021.

 

Der er ikke udarbejdet retningslinjer for 2021 ift. aflysning/udskydelse af arrangementer bevilliget af KULTURpuljen til
2021.

 

Der er forskellige muligheder ift. retningslinjer for 2021:

 

Model 1: Retningslinjer fra 2020 forlænges og er gældende for 2021. Hvilket vil betyde at udvalget giver tilsagn
om at finansiere tilskuddet i 2022.

 

Model 2: Retningslinjerne ændres så KULTURpuljen ikke kraver de tildelte midler retur, hvis aflysningerne skyldes
COVID-19, men arrangementer udskydes ikke til 2022.

 

Model 3: Retningslinjerne ændres og midlerne skal betales retur ved aflysning af arrangementer.

 

Det er forvaltningens anbefaling at vælge model 2, hvor midlerne ikke kræves retur og arrangementer ikke udskydes til
kommende budgetår.

Økonomi

Besluttes det at arrangementer kan udskydes til kommende budgetår kan der være manglende finansiering, hvis et
eventuelt overskud ikke overføres ved regnskab 2021 til 2022 og midlerne skal findes administrativt eller i
KULTURpuljen for 2022.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

Indstilling



Direktøren indstiller, at

 

Kultur & Fritidsudvalget vælger model 1 i forhold til retningslinjerne for aflyste KULTURpulje arrangementer pga.
Covid-19 i 2021.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 04-05-2021

Godkendt, idet udvalget har besluttet sig for model 2.

Afbud May-Britt Andrea Andersen



Punkt 8: Handletanken for mere levende musik i børnehøjde

21/9383

Resumé

På Kultur & Fritidsudvalgets møde d. 20. april 2021 blev anbefalingerne fra Handletanken for mere levende musik i
børnehøjde fremlagt og drøftet. Udvalgets indholdsmæssige kommentarer er nu indarbejdet i Handletankens rapport og
forvaltningen har i dialog med Handletankens formand arbejdet videre med de økonomiske beregninger. Disse
fremlægges nu for udvalget.

 

Sagsfremstilling

Handletanken for mere levende musik i børnehøjde er sammensat af repræsentanter fra Esbjerg Ensemble, Esbjerg
Kommunes Kreative Orkester, Tobakken, Sangakademiet, LegeKunst, Den Ny Opera, Kulturskolen Esbjerg, Dagpasning
og Folkeskolerne. Handletanken er nedsat af Kultur & Fritidsudvalget, men har det seneste halve år på selvstændig vis
arbejdet med at identificere konkrete bud på hvordan vi i Esbjerg Kommune sikrer, at børn fremover har et mere lige
grundlag for musisk dannelse ved, at alle børn i dagtilbud og skole møder levende musik på en kvalitetssikret og
professionel måde.

 

Det fremgår af Handletankens drøftelser at alle børn i Esbjerg Kommune fremover bør tilbydes en koncert eller et musisk
forløb en gang om året gennem hele deres daginstitutions- og skoletid. Koncerterne, musiske forløb og musikgenrer skal
tilpasses børnenes alderstrin.

 

Handletanken anbefaler for det første, at der fremover benyttes lokale kunstnere, aktører og kulturinstitutioner, i
kombination med nationale kunstnere, som hyres ind via skolekoncertsamarbejdet Levende Musik i Skolen (LMS). Dette
kræver, at der afsættes midler til et medlemskab af LMS.

 

Handletanken anbefaler for det andet, at der afsættes midler til koordinering af indsatsen. Den øgede brug af lokale
aktører, dialogen med skoler/dagtilbud og den praktiske koordinering vil i øjeblikket ikke kunne klares, uden at det går ud
over den eksisterende opgaveudførelse. Ambitionerne i Handletankens første anbefaling kan med andre ord ikke indfris,
hvis ikke Handletankens anden anbefaling også imødekommes.

 

Handletanken anbefaler for det tredje, at der afsættes midler til transport, så det specielt i udskolingen vil være muligt for
eleverne at opleve den levende musik i professionelle rammer. De midler der forslås afsat til denne den af Handletankens
anbefalinger er i denne sagsfremstilling imidlertid kraftigt reduceret til blot ¼ af det oprindelige forslag.

 

Følges Handletankens anbefalinger vil mulighederne for at styrke børns møde med levende musik naturligvis være et
tilbud til skolerne, som de helt i tråd med intentionerne i Fremtidens Folkeskole selv kan vælge om de vil benytte sig af.

 

Vision 2025

Handletankens arbejde og anbefaling understøtter Vision 2025s indsatsområder ’Kulturlivet i by og natur’ samt ’Energi i
hverdagslivet’.

 

Økonomi



Handletanken anbefaler nu, at der i årets budgetforhandlinger indgives ønske om årlig afsættelse af 743.196 kr. fordelt på
følgende poster:

Medlemskab af Levende Musik i Skolen: 343.196 kr.

Koordinering af børnekulturel indsats: 300.000 kr.

Transportudgifter: 100.000 kr.

 

I forhold til sang og levende musik i Dagtilbud kommer der en særskilt ansøgning fra Sangakademiet om midler til at
understøtte Sangakademiets arbejde i Dagtilbud.

 

Personaleforhold og arbejdsmiljøforhold

Der oprettes en deltidsstilling til koordinering af forløb og begivenheder i dagtilbud samt kontakt til skoler og
institutioner.

 

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget > Børn & Familieudvalget.

 

Indstilling

Direktøren for Børn & Kultur indstiller til budgetdrøftelserne, at:

1. Der afsættes 743.196 kr. til realisering af Handletankens tre anbefalinger.
2. Der afsættes 643.196 kr. til medlemskab af Levende Musik i Skolen og deltidsansættelse af koordinator.
3. Der afsættes 343.196 kr. til medlemskab af Levende Musik i Skolen.

 

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 04-05-2021

1. Godkendt.
2. Godkendt.
3. Godkendt.

Udvalget ønsker, at sagen oversendes til budgetforhandlingerne.

Beslutning Børn & Familieudvalg den 10-05-2021

Udvalget ønsker, at sagen oversendes til budgetforhandlingerne.

Bilag

Anbefaling fra Handletanken for mere levende musik i børnehøjde (version efter KFUmøde)

Afbud May-Britt Andrea Andersen



Punkt 9: Indhold og organisering af Aktiv Fritid fra 2022

20/23739

Resumé

Aktiv Fritid skal som følge af Budgetforliget for 2021-2024 gentænkes i en ny version fra 2022.

Kultur & Fritidsudvalget har på mødet den 2. februar 2021 drøftet forskellige muligheder, og med baggrund heri, er der
nu udarbejdet et forslag til ”Aktiv Fritid anno 2022”

Sagsfremstilling

På Kultur & Fritidsudvalget møde den 2. februar 2021 deltog leder af SSP Forebyggelse & Vejledning med et oplæg til
hvorledes Aktiv Fritid kan se ud fra 2022. Med baggrund i Kultur & Fritidsudvalgets drøftelser på mødet, er der nu
udarbejdet et forslag til Aktiv Fritid anno 2022.

 

Oplægget tager afsæt i, at Aktiv Fritid fremadrettet skal have et mere forebyggende perspektiv, samtidig med at vigtige
elementer af det eksisterende indhold fastholdes.

 

Rammer for Aktiv Fritid.

 

Organisering:

Aktiv Fritid organiseres fortsat under SSP Forebyggelse & Vejledning som en selvstændig funktion. Til funktionen er pr. 1
januar 2022 tilknyttet to fritidskoordinatorer og et korps af ca. 50 timelønnede fritidsguides. Fastholdelsen af Aktiv Fritid
under SSP Forebyggelse & Vejledning tilgodeser udnyttelsen af de afsatte ressourcer bedst muligt samtidig med at
personalet indgår i et positivt kollegialt samarbejde med både SSP-konsulenter, vejledere og områderådgivere.

 

Målgruppen:

Aktiv Fritid er et forebyggende tilbud til alle børn og unge fra 0 kl. til 18 år i Esbjerg Kommune, der har behov for særlig
støtte til at komme i gang med en fritidsaktivitet. Aktiv Fritid er primært målrettet enkelte individer, men udfører og
medvirker også til aktiviteter for grupper af børn og unge.

 

Samarbejdsforpligtelser:

Aktiv Fritid er forpligtet til

at indgå i samarbejder med fritidsområdet under skoler, men henblik på at understøtte opgaven med at få motiveret
børn og unge til et aktivt fritidsliv.
et udvidet samarbejde med kommunens kultur- og fritidsforeninger, men henblik på at understøtte foreningerne, når
der er behov for bistand til at hjælpe børn og unge ind i et aktivt fritidsliv.
samarbejde med Familieområdet i forhold til at hjælpe stærkt socialt udsatte børn og unge i gang med en
fritidsaktivitet gennem fx Guldfritidspas.

 

Aktiv Fritid tilbyder:

15 Guld-fritidspas til stærkt socialt udsatte børn og unge. Pladserne vil fra 2022 være øremærket
familierådgivningen, som udvælger hvilke børn og unge, der tilbydes pladserne.



mulighed for at familierådgivningen kan tilkøbe yderligere Guld-fritidspas. Der er 2 modeller som beskrevet i
bilaget til henholdsvis kr. 30.000 eller kr. 50.000 stykket.

 

Herudover tilbyder Aktiv Fritid forskellige tiltag, som alle har et forebyggende formål og medvirker til at hjælpe børn og
unge med at blive en del af et aktivt og positivt fællesskab. Fordelingen af ressourcerne mellem de nævnte indsatser vil
kunne variere alt efter behov og efterspørgsel, ligesom der vil ske en løbende udvikling af området. Indsatser pr. 1. januar
2022 er bl.a.:

-         Lokalt forankret fritidspas for børn og unge. Udvælgelsen sker i et tæt samarbejde med skolen og giver mulighed
for deltagelse i forening i lokalområdet.

-         ”Takler du din fritid?” Et procesforløb med skoler og klubber på baggrund af en problematik eller udfordring i en
gruppe/klasse/årgang.

-         Indgåelse af partnerskaber med bl.a. kulturinstitutioner og selvejende institutioner

Vision 2025

Aktiv Fritid understøtter flere af de strategiske indsatsområder i Vision 2025. Det drejer sig bl.a. om værdifulde
fællesskaber,  trivsel samt et sundt og spændende fritidsliv.

Lovgrundlag, planer mv.

Aktiv Fritid arbejder bl.a. for at børn og unge får mulighed for at indgå i sunde og udviklende fællesskabet jfr. Børn- og
ungepolitikken, samt får mulighed for at være en del af et positivt fællesskab gennem foreningslivet jfr. Politik for fritids-
og idrætsliv.

 

Ligeledes understøtter Aktiv Fritid væsentlige dele af indholdet i partnerskabsaftalen ”Bevæg-dig-for-livet”.

Økonomi

Fra 2022 er der afsat ca. 1,8 mio. kr. årligt til ”Aktiv Fritid”.

Personaleforhold og arbejdsmiljøforhold

2 af de nuværende 3 ansatte fritidskoordinatorer fortsætter i Aktiv Fritid inden for den tilpassede økonomiske ramme.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

Konsekvenser for andre udvalg

Reduktionen i antallet af Guld-fritidspas til 15 årlige pladser vil have indflydelse på Børn & Familieudvalgets område.

Vurdering herunder alternativer

Kultur & Fritidsudvalget kan beslutte en anden Rammen for Aktiv Fritid, end den foreslåede.

Indstilling

Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at

rammerne for Aktiv Fritid godkendes som beskrevet.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 04-05-2021

Godkendt. Udvalget ønsker, at der laves en status på modellen ultimo 2022.



Bilag

Aktiv Fritid 2022

Afbud May-Britt Andrea Andersen



Punkt 10: Ordensreglement for brug af fritidsfaciliteter

21/8107

Resumé

Som udløber af Kultur & Fritidsudvalgets temadrøftelse om brug af alkohol i fritidsbygninger, har forvaltningen
gennemgået det nuværende ordensreglement for brug af kommunale fritidsfaciliteter.

 

Gennemgangen har vist, at de nuværende regler (bilag 1) er noget forældede, hvorfor man fra forvaltningens side har
valgt at udarbejde et helt nyt ordensreglement (bilag 2), som nu anbefales til godkendelse.

Sagsfremstilling

Det blev, efter Kultur & Fritidsudvalgets temadrøftelse om brug af alkohol i fritidsfaciliteter, aftalt, at forvaltningen skulle
gennemgå hele ordensreglementet for eventuelle opdateringer og forbedringer, inklusiv en tilpasning af de konkrete regler
for brug af alkohol i fritidsfaciliteter.

 

Ordensreglementet er gældende for de inden- og udendørs fritidsfaciliteter som administreres af Fritid. Efter en hurtig
gennemgang stod det dog klart, at gældende ordensreglementet er noget forældet, og ikke et godt udgangspunkt for
forbedringer.

 

Med inspiration fra bl.a. de øvrige 6-byer, har forvaltningen derfor udarbejdet et helt nyt ordensreglement, til erstatning
for det tidligere godkendte reglement fra 2014.

 

Der er i det nye reglement bl.a. indarbejdet passus om alkohol, hvor der nu er taget højde for Kultur & Fritidsudvalgets
signal om alkohol. 

 

Forvaltningen vil, udover det nye ordensreglement, også indgå i dialog med de foreninger, som i deres faste kommunale
foreningslokaler, har det der ligner deciderede bararrangementer, således der sker en nedtoning af disse arrangementer.

 

Ved temadrøftelsen besluttede Kultur & Fritidsudvalget, at der ikke skal udarbejdes generelle retningslinjer for sanktioner
ved manglende overholdelse af ordensreglementet.

Forvaltningen vil derfor fremsende selvstændige sager til politisk behandling, hvis der i fremtiden opstår grelle episoder,
hvor forvaltningen vurderer, at Kultur & Fritidsudvalget bør træffe beslutning om konkrete sanktioner.

 

Det anbefales, at det nye ordensreglement godkendes, hvorved det gamle ordensreglement udgår.

Vision 2025

De kommunale fritidsfaciliteter er medvirkende til både livskvalitet og sundhed for brugerne, ligesom de danner
rammerne for stærke fællesskaber og netværk.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget



Høring

Sagen er sendt til høring ved henholdsvis Esbjerg Idrætsråd og Esbjerg Amatørteaterråd.

De 2 råd har følgende bemærkninger:

 

Esbjerg Idrætsråd finder overordnet, at det nye ordensreglement for brug af fritidsfaciliteter ser fornuftigt ud. Dog synes
reglen om kun 2 årlige fester med alkohol at være lige i underkanten. Det vil i alt for høj grad favoriserer små foreninger
med homogene medlemsgrupper. Det er jo ikke ualmindeligt, at der i f.eks. en fodboldklub bliver afholdt 2 spillerfester og
en lederfest. Da der jo skal søges forud for hver fest, må det være til at administrere, at der bliver mulighed for mere end 2
fester. (bilag 3)

 

Esbjerg Amatørteaterråd har ikke indsendt bemærkninger.

 

Forvaltningen vurderer at antallet af tilladte fester er passende.

Som hovedregel stilles de kommunale faciliteter til rådighed for foreningernes folkeoplysende aktiviteter og
foreningsfester anses ikke som sådanne aktiviteter.

Dog anerkender forvaltningen, at foreningerne har tradition for at samles til afslutning af hhv. sommer og vintersæsonen,
hvorfor der i fællesskabets ånd kan afholdes 2 fester pr. forening i de kommunale faciliteter.

Samtidig kan man fra forvaltningens side oplyse, at dette har været reglen i mange år og det har fungeret rigtig godt og
kun med få klager over antallet af tilladte fester.

Indstilling

Direktøren for Fritid, Sundhed & Omsorg indstiller, at

 

1. det fremlagte ordensreglement for brug af kommunale fritidsfaciliteter godkendes.

 

2. forvaltningen bemyndiges til at foretage administrative rettelser af ordensreglementet.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 20-04-2021

Sagen tilbagesendes til forvaltningen.

Forvaltningen oplyser

Ordensreglementet er tilrettet efter udvalgets bemærkninger og fremsendes på ny.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 04-05-2021

1. Godkendt.
2. Godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Ordensreglementogretningslinjer - eksisterende.pdf

Bilag 2 - Ordensreglement for brug af kommunale fritidsfaciliteter.pdf

Bilag 3 EIR - Høringssvar - Servicetjek af ordensreglement og retningslinjer for brug af fritidsfaciliteter.pdf



Afbud May-Britt Andrea Andersen



Punkt 11: Information, forespørgsler og orientering

Resumé

1. Årshjul 2021 – Kultur & Fritidsudvalget
2. Møde med Esbjerg Idrætsråd 4.5.21 kl. 15.20
3. Møde med Kulturministeren
4. Esbjerg Ensemble
5. Åbning af biblioteker

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 04-05-2021

1. Orientering givet.
2. Intet
3. Intet
4. Orientering givet.
5. Orientering givet.

Bilag

Årshjul Kultur & Fritidsudvalget 2021 - ajourført 12. april 2021.pdf
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Punkt 12: Lukket: Information, forespørgsler og orientering
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Punkt 13: Lukket: Underskriftsbilag til godkendelse
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